
 

NÁVOD NA SESTAVENÍ KOLOBĚŽKY S HIC/iHIC: 
 

 

Nářadí, které potřebujeme: 

- 2 imbusové klíče (č. 5 nebo 6 podle typu šroubu na koloběžce. U některých potřebujete výjimečně i klíč 13)  

Nejdříve vybalíme koloběžku a zkontrolujeme, jestli máme všechny díly. 

Pokud kupujete komplet, je z většiny už poskládaný  (jsou upevněná kolečka, nasazené gripy 

atd.). Stačí tedy jenom nasadit řidítka na vidlici. 

 
 

 

Co je to HIC compression systém : 

- slouží k dotažení hlavového složení tak aby se nám hlavové složení neviklalo. 

- HIC je SHIM (velký mezikus neboli podložka) s malou podložkou a šroubem. Díky dotažení malé podložky 

k vidlici nám SHIM tlačí na hlavové složení. Výsledkem je, že se nám neviklají řidítka a hlavové složení 

 
 

 

Návod na sestavení koloběžky s HIC compression systémem: 

- vezmeme si do ruky imbus 

- utáhneme HIC (podložku) tak aby se nám nehýbalo hlavové složení, ale tak aby se mohlo 

protáčet.  

- nasadíme řidítka na vidlici 

- srovnáme řidítka tak, aby přední kolečko nebylo nakřivo 

- utáhneme objímku (doporučujeme použít kvalitní imbus) mezi řidítky a vidlicí- zkontrolujeme,  

jestli jsou všechny šrouby na koloběžce dostatečně utáhnuté 

 

- když zboží je nové, stává se, že se řidítka viklají. Pokud se viklají, celý proces opakujeme.  

 

 

 

POZOR!! 
- před každou jízdou zkontrolujte koloběžku a dotáhněte všechny šrouby 

- zkontrolujte všechny díly, jestli nejsou naprasklé nebo prasklé 

- nejezděte v mokru a prachu 

- jezděte s chrániči a helmou, vždy se před každým tréninkem rozcvičte 

- záruka na výrobní závady je výrobcem stanovena na 6 měsíců  

 
 
 
 


